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Plani i punés i drejtorisé pér Ekonomi Financa dhe Zhvillim - 2026

Drejtorati pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillim i komunés s¢ Dragashit, duke pas pér
bazé detyrat, obligimet dhe pérgjegjésité qé dalin nga dispozitat ligjore dhe statut] i
komunés sé Dragashit, punén dhe veprimtaring e veté né vitin 2026 do ta pérgendrojé

né:

I. Menaxhimin e buxhetit ne baze t& Ligjit mbi Menaxhimin e Financave Publike
dhe Pérgjegjésive, Ligjit mbi Financat e Pushtetit Lokal, Udhézimeve

Administrative dhe rregullave financiare t& l&shuara nga MF dhe Komuna,



2. Monitorimin e regjistrimeve efikase dhe t& sakta t& t& gjitha té hyrave, si dhe
lehtésimin e rrjedhés sé lire ta shpenzimeve né njé ményré qé éshté né konsistence

me rregullat e duhura t¢ menaxhimit financiar dhe t& b&jé regjistrimin e sakté t& tyre.

3. T pérgatiten raporte financiare sipas kérkesave t& Ligjit mbi Menaxhimin e
Financave Publike n& pajtim me standardet ndérkombétare té kontabilitetit t& sektorit

publik i bazuar né paraté e gatshme dhe me statistikat qeveritare.

4.T¢ plotésohen nevojat pér informata nga ana e paléve kryesore t& interesuara, duke

pérfshiré Kuvendin, Qeveriné, Donatorét, komunitetin dhe publikun.

5. T€ siguroj qé t& béhet barazimi sipas kérkesave te LMFPP ng mes té€ SIMFK-sg

dhe Organizatés buxhetore,

6. Rritja e efikasitetit ng puné€ né€ arkétimin e té hyrave vetanake, tatimit né prong,
taksave dhe ngarkesave t& ndryshme komunale dhe mundésia e gietjes sé burimeve

tjera financiare, pé€rmes donacioneve apo formave tjera,

7. Rritja e transparencés né nivelin me té lartg, para qytetaréve né grumbullimin,

shfrytézimin dhe shpenzimin e parasg publike.

8. Propozimi i rregulloreve financiare ne asamblené& komunale.

9. Pérgatitjen dhe hartimin e strategjisé pér zhvillim ekonomik lokal.



PLANI I PUNES PER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2026

| Nr | Afati {
L A‘»Pershknmndet rave té planifikuara

Punét pérgatitore pér fillimin e vitit buxhetor sipas

Udhézimit Administratiy - punimi dhe dorézimi i planit

Janar 2026 }

|

t€ rrjedhjes sé parasé s¢ gatshme né Ministriné e

Financave-Departamenti i Thesarit-ZKF

Barazimi i t& hyrave dhe shpenzimeve me té dhénat ng
SIMFK

Deri 31 janar
2026

Sipas afateve té caktuara nga ana e MEF- it

Departamentit té Thesarit. -ZKF

|F3»_ ’ Pérgatitja dhe dorézimi j Pasqyrave financiare pér vitin

|

» o i . 20 = 1
¢ pérfunduar mé janar-dhjetor 2025 t& punuara sipas 29.01.2026

rregulloreve financiare- ZKF

Regjistrimi dhe raportimi mbij & hyrat vetanake t& Detyré e

komunés pérhershme |

Regjistrimi dhe ekzekutimj | urdhérpagesave ne
SIMFK

Detyré e
pérhershme

Regjistrimi i pasurisé mbi Detyre e

1000 euro ne SIMFK  dhe
| pérhershme /

| | regjistrimi ne e- pasuri nen 1000 euro.

Detyre e
pérhershme

ﬁ—_l Regjistrimi i bizneseve, konsulta t€ ndryshme rreth
|

|' | bizneseve, mbajtja e kontratave pasi ge ato te

nénshkruhen pér ngarkim te qirasé, pagesa e qirave ne

baza mujore.

Pérgatitja e nismés PEr 1nicimin e shpenzimeve pér

Shkurt 2026

investime kapitale.




El Shtypja e faturave, specifikat dhe vlerésimet e tokave | Shkurt 2026

per tatimpaguesit te cilét jetojné né Komunén e

| Dragashit. Informimi i tatimpaguesve rreth aplikimit te

tatimit ne toké.
10 | Shpérndarja e faturave té tatimit ne prong Shkurt-Mars |

Léshuara e aktvendimeve mbij ngarkesén e girave

vjetore pér shfrytézimin e tokés ndértimore, Mars
Fundi i Marsit

| Barazimi i te hyrave vetanake dhe shpenzimeve me te

dhénat nga SIMFK .

i

Pranimi i ankesave dhe vérejtieve nga qytetaret pér

faturat e tatimit ne prone.

Mars-Prill
2026

Fundi i prillit
2026

| 12 Be?rtjze te hyrave vetanake te pashpenzuara.

‘- 13 | Raporti periodik mbi shpenzimin e mjeteve buxhetore

| | pér periudhén janar —mars 2026.

| 14 | Pérgatitja dhe hartimi i strateg is€ pér zhvillim Mars-Dhjetor

ekonomik lokal.

IS | Raporti mbi numrin e bizneseve té regjistruara prané 15 prill 2026

\ qendrés pér regjistrimin e bizneseve né Dragash.

| 16 | Seleksionohen, verifikohen dhe printohen faturat e Maj 2026

.I | borxhlinjve mé t& médhenj té tatimit ne proné pérséri tu

|
| | shpérndahen faturat dhe nése nuk paguhen borxhet te

|
|
|
‘h 7 | Regjistrimi i te gjitha objekteve te reja te ndértuara dhe

ndérmerren masa te parapara me ligj pér pagese te

detyruar.

Detyre e
‘ pérhershme

| verifikimi i objekteve tiera ekzistuese léshimj J
il e _._.____\%




vértetimeve dhe dokumenteve ( vertetimi pér regjistrim

te automjetit, pér ndihma sociale, pér viza etj.)

Bartja e shitblerjeve t& kontratave dhe bashképunimi me Detyré e

25 i il érhershme
MEF, Departamenti i tatimit ne proné, P

Raporti mbi inkasimin e mjeteve nga shfrytézimi |

Detyre e

| | tokés dhe objekteve ne pronési te komunés me karakter |
pérhershme

te pérkohshém.

Pagesa e tatimit, l8shimj | certifikatave t& ndryshme pér

|

Detyré e
pérhershme

pagesén e tatimit dhe regjistrimi objekteve té reja.

Detyré e
érhershme

Korrik 2026

periudhén janar-gershor 2026

Debat publik rreth projekt propozimit t& Buxhetit pér Korrik 2026
vitin 2027-2029.
Pérgatitja dhe shqyrtimi i Rregullores pér vendosjen e
tatimit né Prong pér vitin 2026 (varésisht nga Qarkoret Fundi | Tetorit |
Buxhetore té& cilat i [€shon Ministria e F inancave),
Debati i dyté lidhur me buxhetin 2027-2029 (varésisht
/ nga Qarkoret Buxhetore té cilat i [éshon Ministria e
|  Financave).

26 | Shqyrtimi i Raportit mbi realizimin e buxhetit pér

| | periudhén janar-shtator 2026,

| 27 | Punét pérgatitoré rreth pérmbyllje s¢ UZP sipas

| | afateve té cilat i pércakton MEF-i -Departamenti j
} ’ Thesarit. |
|__ e e ]



Publikimi i Listave te pronave komunale per dhenejen | Dhjetori 2026

ne shfrytézim.Lista pérgjithésime dhe e veganté

Dhjetori 2026

Dhjetor 2026

E-mail: Qamil.Kolloni@rks-gov.net

Web: kk‘rks-gov.netfdragashf

Adresa: Sheshi Déshmorgve 22000 Dragash




